

Dato: [dato]  
[j.nr.]

 Henvendelse  
Jan Thane  
Pressechef

 Telefon 20 61 01 70  
jth@trm.dk  
www.trm.dk

## Orienteringer af forligskredsen om økonomiske udfordringer i PostNord/Post Danmark

Dato	Orientering
26. sept. 2016	<p><u>Møde med forligskredsen</u> Status for økonomien 1. halvår 2016 og implementering af postaftalen fra maj 2016. Orientering om tiltagende brevfall, samt personalereduktioner.</p> <p>Materialet fra mødet er sendt til forligskredsen den 27. sept. 2016.</p>
Ultimo sept.- ultimo okt.	Løbende dialog mellem TRM og PostNord om de økonomiske udfordringer.
4. nov. 2016	<p><u>Møde ml. TRM og PostNord</u> Post Danmark orienterer om, at virksomheden står med nogle alvorlige økonomiske udfordringer - udfordringer der er større end det, der kom frem i september og i forbindelse med de politiske drøftelser i foråret 2016 om en ny postaftale. Herefter indkaldes postordførerne til møde i forligskredsen.</p>
15. nov. 2016	<p><u>Møde med forligskredsen</u> Bestyrelsesformand for PostNord, Jens Moberg, og adm. direktør for Post Danmark, Peter Kjær (ledelsen), orienter om, at Post Danmark står over for alvorlige økonomiske udfordringer som følge af et ekstra kraftigt brevfall.</p> <p>Ledelsen orienterer om, at der arbejdes på en plan med en ny produktionsmodel, som skal skabe balance i økonomien, samt at modellen vil indebære en større reduktion i antallet af ansatte og indebære betydelige omstillingsomkostninger.</p> <p>Som opfølgning på mødet fremsendes 22. november 2016 et notat med resume af mødet samt supplerende oplysninger om brevfall og brev kvalitet. Af mødenotatet fremgår bl.a., at den nye model</p>



	<p>vil indebære en reduktion i antallet af ansatte, og at omfanget af dette ikke kendes på nuværende tidspunkt.</p> <p>Det fremhæves i notatet, at der vil være knyttet betydelige omstillingsomkostninger til modellen, men præcist hvor store omkostningerne vil være, vil blive klarlagt ved et analysearbejde, som Post Danmark gennemfører over de kommende måneder.</p>
Dec.-marts.	<p>Kromann Reumert, Kammeradvokaten og Nordea gennemfører analyser, som blev igangsat af ministeriet, parallelt med PostNord's analyser.</p> <p>Undervejs løbende dialog mellem TRM, konsulenter og PostNord/Post Danmark.</p>
9. feb. 2017	<p><u>Møde med forligskredsen</u> Fortrolig orientering om hvad omstillingsplanen (transformationen) i sin helhed forventes at koste og hvor mange ansatte, der forventes afskediget.</p>
22. feb. 2017	<p><u>Møde med forligskredsen</u> Fortrolig orientering vedr. bestyrelsens forslag til finansiering af transformationen, samt hvilke løsningsmuligheder TRM ser.</p>